
                                                                                                                 
 
                                                                                                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  Δ Υ Τ Ι Κ Η Σ  Α Τ Τ Ι Κ Η Σ  
 

ΣΧΟΛΗ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ & ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΦΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΠΤΙΚΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

 
 

 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΑΛΣΟΥΣ ΑΙΓΑΛΕΩ                                                   ΠΡΑΞΗ  
Ταχ. Δ/νση: Αγ. Σπυρίδωνα 122 10 ΑΙΓΑΛΕΩ  
Τηλέφωνο : 210-5385466 Ημερομηνία:    Αιγάλεω 01-07-2024 
E-mail            :  gd@uniwa.gr                                                         Αριθ. πρωτ. :  
  

 ΘΕΜΑ : «Ορισμός εκπροσώπου των μελών Ε.ΔΙ.Π 
και αναπληρωτή αυτού στη συνέλευση 
του Τμήματος Γραφιστικής και Οπτικής 
Επικοινωνίας της Σχολής Εφαρμοσμένων 
Τεχνών και Πολιτισμού του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής».  

        ΠΡΟΣ : 1. κο. Ιωάννη Παναγιωτόπουλο, 
Τμήμα Γραφιστικής και Οπτικής 
Επικοινωνίας 
 
2. κο. Κορακάκη Γεώργιο, 
Τμήμα Γραφιστικής και Οπτικής 
Επικοινωνίας 
  

      
O Πρόεδρος του Τμήματος Γραφιστικής και Οπτικής Επικοινωνίας της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και 

Πολιτισμού, αφού έλαβε υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του ν. 4521/2018 (Φ.Ε.Κ 38/τ.Α΄): «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και Άλλες 
Διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α΄): «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, και κυρίως τις διατάξεις των άρθρων 40 και 41. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 192 του ν. 4823/2021 ΦΕΚ 136/τ. Α΄): «Αναβάθμιση του Σχολείου, 
Ενδυνάμωση των Εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου ΙΑ’ Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα Διαύγεια του ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 
184/τ.Α΄) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184). 

5. Τη με αριθ. 123024/Ζ1/6-10-2022 (ΦΕΚ 5220/τ.Β΄/07-10-2022) Κοινή Υπουργική Απόφαση με θέμα: 
«Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, 
των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Α.Ε.Ι, των εκπροσώπων των μελών 
Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π), 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι».  

6. Τη με αριθ. 119929/Ζ1/30-09-2022 εγκύκλιο του Γενικού Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευσης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή 
των διατάξεων του ν. 4957/2022 για τη συγκρότηση, οργάνωση και λειτουργία συλλογικών οργάνων 
των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους, την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. 
και των ακαδημαϊκών μονάδων τους και λοιπά θέματα».  

ΠΑ.Δ.Α. - ΑΡ.ΠΡΩΤ: 52109 - 01/07/2024 Αιγάλεω 



7. Τη με αριθ. 5204/11-11-2021 (ΦΕΚ 5244/τ.Β΄) απόφαση του Υπουργού Επικρατείας: «Λειτουργία 
Ψηφιακής Κάλπης ΖΕΥΣ».  

8. Τις διατάξεις του με αριθ. 74268/12-10-2020 (ΦΕΚ 4621/τ.Β΄/21-10-2020) Εσωτερικού Κανονισμού 
Λειτουργίας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

9. Τη με αριθ. 36540/29-4-2024 προκήρυξη για την ανάδειξη εκπροσώπου των μελών Ε.ΔΙ.Π και 
αναπληρωτή αυτού στη συνέλευση του Τμήματος Γραφιστικής και Οπτικής Επικοινωνίας της Σχολής 
Εφαρμοσμένων Τεχνών και Πολιτισμού του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, με ετήσια θητεία, από 
01-09-2024 έως 31-08-2025 (ημερομηνία διεξαγωγής εκλογικής διαδικασίας: Παρασκευή 28-6-2024, 
από 10.00 έως 13.00). 

10. Τις αιτήσεις υποψηφιότητας των μελών Ε.ΔΙ.Π Ιωάννη Παναγιωτόπουλου (αρ. πρωτ. 42396/24-5-
2024) και Γεώργιου Κορακάκη (αρ. πρωτ. 43926/30-05-2024). 

11. Τη με αριθ. 45854/05-06-2024 πράξη ορισμού Οργάνου Διενέργειας Εκλογών, μετά από ηλεκτρονική 
κλήρωση μεταξύ των υπηρετούντων μελών Ε.ΔΙ.Π. 

12. Τη με αριθ. 51654/29-06-2024 πράξη ανακήρυξης των υποψηφίων. 
13. Το με αρ. πρωτ. 51655/29-06-2024 πρακτικό της Εφορευτικής Επιτροπής που συντάχθηκε και 

υπογράφηκε μετά την ολοκλήρωση της εκλογικής διαδικασίας που έλαβε χώρα την 28η-06-2024, 
μέσω της ψηφιακής κάλπης «ΖΕΥΣ». 

 

                                           Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Ορίζουμε το μέλος Ε.ΔΙ.Π του Τμήματος Γραφιστικής και Οπτικής Επικοινωνίας ΙΩΑΝΝΗ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟ, εκπρόσωπο των μελών του Ειδικού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π) στην Κοσμητεία 
της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και Πολιτισμού του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, με ετήσια θητεία, 
από 01-09-2024 έως 31-08-2025.  
 
Αναπληρωτής αυτού ορίζεται ο ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΡΑΚΑΚΗΣ, μέλος Ε.ΔΙ.Π του Τμήματος Γραφιστικής και 
Οπτικής Επικοινωνίας. 
 
Η παρούσα θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και στις ιστοσελίδες των 
τεσσάρων Τμημάτων της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και Πολιτισμού.     
                                                                                                                                                                                                                           

                                                                    Ο Πρόεδρος του Τμήματος 

   

 

                                                                                                                            Απόστολος Παπαποστόλου 

                                                                                                                                  Αναπλ. Καθηγητής     

 

Κοινοποίηση: 
Διεύθυνση Διοίκησης  
Τμήμα Πρυτανείας & Εκτελεστικού Διευθυντή 
Διεύθυνση Ακαδημαϊκών Υποθέσεων  
Τμήμα Εκλογικών Διαδικασιών 
Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού 
Τμήμα ΕΔΙΠ, ΕΤΕΠ & Λοιπού Προσωπικού 
Τμήματα Σ.Ε.Τ.Π 


		2024-07-01T13:49:05+0300
	APOSTOLOS PAPAPOSTOLOU




